

Aanbesteding: Levering gecompenseerd gas inkoopcollectief ICZ 2023-2024
Aanbestedende Dienst: InkoopcentrumZuid u.a.
Referentie: WA-ICZ-GG202108

Toelichting:

Ref.nr. 28
Onderwerp: Mutatiebrandbreedte

Vraag:

Leverancier kan voor G1A en G2A akkoord gaan met een mutatiebrandbreedte van 30% mits deze enkel wordt gebruikt om panden aan en/of af te stoten. De trend is wanneer de prijzen bij een gemeente laag zijn, dat sportcomplexen welke eerst een eigen contract hadden toegevoegd worden onder het contract van de gemeente omdat zij eigendom zijn van deze sportcomplexen. Uiteraard is de keuze van AD logisch dat zij haar sportcomplexen wilt helpen, echter verstaat Leverancier dit als arbitrage en niet als een mutatie. Wel kan Leverancier deze complexen in het eventueel te lichten optiejaar meenemen, zodat de complexen vanaf dat moment kunnen meeprofiten van de aantrekkelijke prijzen van AD.

Voor G2C aansluitingen kan Leverancier niet akkoord gaan met een mutatiebrandbreedte van 30%. Graag ziet Leverancier dit aangepast worden naar dat er geen mutatiebrandbreedte voor G2C aansluiting wordt gehanteerd en dat AD en Leverancier samen kijken naar een passende oplossing wanneer er een G2C aansluiting wordt gemuteerd.

Is bovenstaande akkoord voor AD? Indien niet akkoord verneemt Leverancier graag een alternatief.

Antwoord:

Dat is niet akkoord. Voor alle profielaansluitingen geldt een mutatiebandbreedte van 30%. Het aan- en afmelden van meeliftende partijen of aan de gemeente gelieerde instellingen voor zover deze niet als Opdrachtgever gedefinieerd staan in het Aanbestedingsdocument, is alleen mogelijk na toestemming van Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1 Telemetrie
P2 Perceel 2 Profiel

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Contract

Ref.nr. 29
Onderwerp: GS VERS

Vraag:

AD geeft aan niet akkoord te gaan met één van de twee aangeboden opties. Het is voor Leverancier onmogelijk dit voor te financieren (+/- €200.00,-) zij dienen na definitieve gunning al de GS VERS vooruit te betalen, en Leverancier ontvangt dan in juli 2024 haar geld pas. Dit is cash wat Leverancier erg hard nodig heeft om te kunnen handelen omdat hier veel aanvullende borgsommen worden gevraagd die Leverancier moet betalen doordat de markt zeer volatiel is.

Is het voor AD akkoord om na definitieve gunning de volledige GS VERS af te boeken op naam van Inkoopcentrum Zuid? Dus het vaste aantal (totaal 19.142 stuks) afgesproken GS VERS voor de periode 2023 en 2024. Dit maakt de factuurstroom voor AD wellicht overzichtelijker.

Indien niet akkoord moet Leverancier helaas afzien van een aanbidding.

Antwoord:

Wij kunnen niet met uw voorstel instemmen. Het is voor ICZ niet mogelijk deze voor te financieren.

Percelen:	P1 Perceel 1 Telemetrie P2 Perceel 2 Profiel
Beantwoord op:	24-02-2022
Label:	Contract